
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.edu.it 

     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 

 

 

All’Albo on line della scuola 
Alla sezione PON del sito web istituzionale 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 
 

DETERMINA N.46 
 
 

OGGETTO: Determina N. 46 –stipula convenzione con società sportiva riconosciuta dal CONI 
nell’ambito del Progetto 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-438     CUP: B34C22000350001    “DIDACTA” – 

modulo “ E…state in movimento” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’articolo 31 comma 1 del Nuovo Codice degli Appalti di cui al d.lgs. 50/2016, relativo alla nomina del 

RUP, come modificato dal decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del Codice suddetto; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR- Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2  

 VISTO l’Avviso 33956 del 18/05/2022   emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola”, Asse I, 
relativo alla  realizzazione educativi volti  a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, 
nonché a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di gruppo 
delle studentesse e degli studenti, in coerenza con quanto previsto nella nota del Capo Dipartimento per il Sistema 
educativo di istruzione e di e di formazione n. 994 dell’11 maggio 2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022 
-  Sotto Azione 10.1.1A Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 

degli studenti  e Sotto Azione 10.2.2A integrazione e potenziamento  Competenze di base 

 VISTE le linee guida recanti disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative  cofinanziate dai Fondi 
Europei programmazione 2014-2020, di cui alla nota MIUR prot. AOODGEFID.REG.UFF. 1498 del 
09/02/2018 

 VISTA la graduatoria di valutazione delle candidature presentate dalle scuole, pubblicata il 17/06/2022 sulla 

piattaforma GPU, da cui risulta autorizzato il piano n.1078845 con cui questo Istituto Comprensivo si è candidato 

 VISTA l’autorizzazione dei progetti valutati, di cui alla nota prot. AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0053465 del 21/06/2022 del MI Unità di missione del PNRR Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020    

 VISTA la lettera di autorizzazione specifica, di cui alla nota MI Unità di missione del PNRR Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020     prot.AOOGABMI-53714.  del 

21/06/2022, pubblicata sulla piattaforma SIF il 24/06/2022 ed assunta al protocollo della scuola con numero 

5177 in pari data 

 

 

 

 





 

 

 

 VISTE  le delibere n.77 del Collegio docenti e n.53 del Consiglio di Istituto del 07/06/2022, di ratifica di 

adesione all’Avviso prot. 33956 del 18/05/2022 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi assegnati prot.5180 del 24/06/2022 

 RICHIAMATO l’art 32 c.2. del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016, il quale dispone che “prima  

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 VISTO l’art.36 c.2 del Nuovo Codice degli appalti D.lgs n.50 del 18/04/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 

 VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisto di beni e servizi, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 64 nella seduta del  15/04/2019 

 CONSIDERATO che nella ratio del progetto in oggetto appare congruo programmare una lezione, a 

conclusione del modulo, da svolgere in una struttura specializzata esterna alla scuola 

 VISTA la ripartizione delle risorse ricadenti nell’Area spese gestionali della scheda finanziaria del progetto, di 

cui al verbale del GOP n.2 del 24/06/2022 

 VISTO il preventivo di spesa offerto dalla VITALICA F.S.A. società sportiva dilettantistica a r.l. riconosciuta 

dal CONI, prot. n. 5488 del 05/07/2022 

 

DETERMINA 
 

 Di acquisire per affidamento diretto il servizio offerto dalla suddetta società sportiva dilettantistica, 

consistente in attività di motricità e nuoto, mediante la stipula di apposita convenzione, al costo 

offerto nel suddetto preventivo di € 1.350,00 IVA esente, comprendente anche il trasporto di circa 

30  alunni , del Tutor e dell’Esperto incaricati . 

- Di evidenziare il CIG n.Z79370EEDB   relativo all’acquisto del servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria 

- di richiedere in qualità di ente pubblico appaltante, alla ditta aggiudicataria : 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 

  gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario dedicato con 

l’indicazione della fornitura al quale sono dedicati 

  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi 

 gli estremi per la richiesta del DURC 

- di informare la ditta aggiudicataria che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge 136/2010 

 
 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 


		2022-07-06T08:51:57+0200
	ANNA CRISTIANA PENTONE




